llt

Câmara Municipal de Campo Belo
ESTADO DE MNAS GERAIS

TNDICAÇÃo N' Sgltzozs

APROVADÜ E't\il UhtlCA otSCUSSÃO

CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO BELO

Exmo. Sr.

Luciano AzaraResende de Alvarenga

DD. Presidente da Câmara Municipal

Nesta

EM

PRESIf,EN ÍE

A Vereadora subscrevente, após tramitação regimental, requer que seja encamiúado

ao DD Prefeito Municipal a seguinte indicação:

- Abertura da continuação da Rua Sebastião Reis.

JUSTIFICATIVA

A abertura da continuação da Rua Sebastião Reis é uma medida de grande importância

para melhorar a mobilidade urbana na irea central. Atualmente, o trecho interrompido

dificulta o tráfego de veículos e pedestres, além de limitar o acesso a propriedades e comércios

situados nas proximidades. Com a conclusão da via, será possível ampliar as opções de

deslocamento e reduzir a concentração de trânsito em outras ruas próximas.

Além dos beneficios relacionados à mobilidade, a iniciativa contribuirá para o

desenvolvimento urbano e a valoização dos imóveis da região. A obra proporcionará maior

segurança, conforto e acessibilidade aos moradores, fortalecendo o crescimento ordenado do

município e atendendo a uma reivindicação antiga da população local.

Sala das Sessões,l7 de outubro de2025

Silva Cardoso
Vereadora

Praça Oscar Botelho. 70 - Ceutro - Campo Beloi MG - CEP: 37.270-000 - Tel.: (35) 3832-5777